UBND TỈNH QUẢNG NINH

               SỞ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:   1881/SYT-NVD

           Quảng Ninh, ngày 15 tháng 12  năm 2011
   V/v đình chỉ lưu hành thuốc

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

Kính gửi:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị Y, Dược trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Căn cứ công văn số: 16189/QLD-CL ngày 01/12/2011 của Cục Quản lý Dược về việc đình chỉ lưu hành thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng, Sở Y tế Quảng Ninh thông báo:

1/ Đình chỉ lưu hành mặt hàng thuốc:

- Thuốc viên nén bao phim Fexidine (Fexofenadine hydrochloride tablets 120mg), lô sản xuất: 7211021, hạn dùng: 06/2013, số đăng ký: VN-8660-04, do Công ty Strides Arcolab Limited – India sản xuất, Công ty TNHH một thành viên dược phẩm Trung ương II nhập khẩu.

2/ Các đơn vị Y, Dược trên địa bàn tỉnh tổ chức kiểm tra ngay, phát hiện kịp thời mặt hàng thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng nêu trên, trả về nơi cung cấp và báo cáo số lượng thu hồi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược) trước ngày 30/12/2011.

3/ Đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh chỉ đạo Phòng Y tế thông báo cho các đơn vị Y, Dược trên địa bàn, kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này và tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Y tế./.

	Nơi nhận:
     - Như trên;

     - TTKN DP-MP QN;

     - TT Truyền thông & GDSK;

     - Các phòng chức năng của Sở;

     - Cổng TTĐTTP Sở Y tế;

     - Lưu: VT, NVD.

	KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Vũ Tuấn Cường